



Jak urządzić podwórko przy Szczęśliwej?

Załączniki do raportu z konsultacji społecznych

ZAŁĄCZNIK 1 – NOTATKA Z PUNKTU

KONSULTACYJNEGO, 4.10.2022 R., 17:30–19:00

Spotkanie odbyło się we wtorek, 4 października 2022 r. na podwórku w kwartale ulic: Szczęśliwa, Pereca, Lwowska, Jemiołowa. Wzięło w nim udział 13 osób mieszkających w budynkach okalających podwórko. Spotkanie poprowadziła Daria Sudoł (FEPS), a wsparła ją Urszula Bandurowska (WSS).

W spotkaniu wzięły udział przedstawicielki Zarządu Zasobu Komunalnego: Iwona Błocian, Agnieszka Lipertowska i Urszula Hamkało oraz projektantka Ewa Mączyńska-Szymczak.

Osoby obecne na spotkaniu mogły zapoznać się z propozycją projektu zagospodarowania północnej części wnętrza podwórzowego objętego konsultacjami i rewaloryzacji zieleni w części południowej. Zaprezentowano dwa warianty projektu, które analizowano także podczas spaceru po podwórku i odnoszono się do propozycji w oparciu o konkretne destynacje. Opinie na temat projektu (w tym dwóch zaprezentowanych wariantów) oraz potrzeb mieszkanek i mieszkańców pod kątem urządzenia podwórka zbierano podczas spotkania. Jego uczestniczki i uczestnicy zostali poinformowani również o możliwości wypełnienia e-formularza dostępnego na stronie konsultacji Wrocław Rozmawia do 18 października 2022 r.

Przybyłe osoby otrzymały również informacje o kolejnym spotkaniu konsultacyjnym, które zaplanowane zostało na wtorek, 11 października 2022 r., na godzinę 17.30, w siedzibie Rady Osiedla Gajowice (ul. Lwowska 43).



Spotkaniu równolegle towarzyszyła rozmowa z młodymi, które poprowadziła Hanna Achremowicz (SEK). Wzięło w niej udział osiem przedstawicieli i przedstawicielek dzieci i młodzieży.

ZESTAWIENIE OPINII

L.p.	Opinia
1	Na tym podwórku nic się nie dzieje.
2	Nie chcemy, aby nam coś odgórnie narzucano jako mieszkańcom.
3	Opinia wyrażająca rozczarowanie tym, że część południowa podwórka nie będzie modernizowana. Gdy Rada Osiedla konsultowała projekt do Funduszu Osiedlowego, mieszkańcy opowiadali się za tym, aby modernizacji podlegały części zarówno północna jak i południowa (opinia powtarzająca się wielokrotnie).
	Projekt z przedogródkami jest super! Zastosowanie ścieżki dla pieszych i drogą dla samochodów po drugiej stronie to świetne rozwiązanie!
4	Zastosowanie półpodziemnych pojemników na odpady jest bardzo dobrym rozwiązaniem.
5	Dwa gniazda z pojemnikami na odpady to bardzo dobry pomysł.
6	Należy wyznaczyć stałe miejsca i postawić kontenery na duże gabaryty po obu stronach podwórka. Jest duży problem z wyrzucanymi meblami, szczególnie przy przeprowadzanych remontach, nie ma gdzie ich składować. (opinia powtarzająca się kilkakrotnie)



7	Pytanie o możliwość zamontowania monitoringu, szczególnie przy śmietnikach.
8	Zgłoszony problem z podrzucaniem śmieci na podwórko przez osoby z zewnątrz.
9	Propozycja przedłużenia ogrodzenia obok kontenerów na odpady (część północna podwórka), co mogłoby uchronić przed wyrzucaniem śmieci przez osoby z zewnątrz. Mogłaby być zastosowana sama zieleń lub płot obrośnięty/ obsadzony zielenią.
10	“Tych parkingów na projekcie jest za mało. to wszystko będzie rozjeżdżane przez samochody.”
11	Można postawić słupki parkingowe.
12	W części południowej dobrym rozwiązaniem byłby wjazd zamykany na słupek, aby wjazd otwierać tylko gdy ktoś z mieszkańców chciałby coś przewieźć ciężkiego blisko pod bramę.
13	Jest za mało miejsc parkingowych dla mieszkańców.
14	Nie ma potrzeby zwiększania ilości miejsc parkingowych.
15	“Mamy problem z parkującymi samochodami pod oknami. Przeszkadza nam to, że parkują tutaj i tarasują drogę. Jest duża trudność, aby osoby starsze lub z niepełnosprawnościami mogły swobodnie wydostać się z bramy. Ostatnio był problem z dojazdem karetki.” (część południowa podwórka)
16	Stworzenie placu zabaw z naturalnych, drewnianych elementów na tym podwórku nie ma sensu. Drewniany statek służący dzieciom do zabawy został zniszczony i rozebrany, podobnie jak drewniane ławki.



17	Opinia mówiąca o tym, aby nie było placu zabaw skupionego w jednym miejscu, tylko aby elementy zabawowe placu zabaw były rozrzucone w różnych punktach terenu zielonego.
18	Postawienie "pajęczka" do wspinania dla dzieci to bardzo fajny pomysł.
19	Ważne, aby w okolicy elementów placu zabaw były drzewa, które dają cień, to szczególnie ważne podczas pory letniej.
20	Brakuje stojaków rowerowych w części południowej podwórka.
21	Propozycja zamontowania stojaków rowerowych, obok zamykanej wiaty rowerowej, w rogu przy budynku Szczęśliwa 16.
22	Oznakowanie na podwórku jest nieuregulowane. Nie ma dojścia do bram, także trudność z dojazdem np. karetki.
23	Pytanie o organizację ruchu między częścią północną i południową podwórka. Jak to będzie zorganizowane?
24	Na podwórku zostały zdjęte znaki przez miasto i nie ma drogi pożarowej.
25	Postulat, aby w części południowej podwórka wyremontować drogę, a nawet jej część, aby ułatwić funkcjonowanie mieszkańcom tej strony podwórka.
26	Postulat, aby w wariancie zagospodarowania podwórka z przedogródkami, stworzyć więcej miejsc parkingowych niż na zaproponowanej koncepcji. Przynajmniej o 10 dodatkowych miejsc postojowych. (część północna podwórka)



27	Zapytanie o możliwość dodatkowe nasadzenia i otoczenie miejsc parkingowych małymi drzewami, aby nie było widać aut oraz aby dawały one cień na parkujące samochody.
28	Powinno zostać zrobione oświetlenie wzdłuż ciągów komunikacyjnych. Takie, aby nie rozpraszało się i nie świeciło w okna, tylko skierowane było w dół.
29	Postulat o niestawianie siłowni na powietrzu. W zamian za to, aby były elementy zabawowe dla dzieci.
30	Na zaprezentowanej koncepcji z przedogródkami usytuowanie śmietników w rogu podwórka wraz z miejscem na gabaryty, jest bardzo dobre.
31	Drugie gniazdo śmietnikowe również warto ogrodzić jak to pierwsze, najlepiej zielenią.
32	Miejsce na gabaryty powinno stanąć przy gnieździe śmietnikowym od strony ulicy Pereca 16.
32	“Nie chcemy mieć widoku na śmieci i miejsce na odpady gabarytowe przy Pereca 16, bo będzie to wiecznie porozwalane”.
34	Zapytanie o możliwość ogrodzenia pojemnika na duże gabaryty.
35	Propozycja przeniesienia elementów zabawowych, aby zrobić miejsce dla parkujących samochodów.
36	Siatka ogrodzenia, która ma ogradzać rekreacyjny teren zielony powinna mieć maksymalnie 80 cm wysokości i można by osadzić ją pnączem.
37	Postulat o wyremontowanie dróg i chodników na całym podwórku.



38	Opinia mówiąca o tym, że pomysł stworzenia przedogródków jest bardzo dobry i podoba się mieszkańcom.
39	Zapytanie, kto będzie dbał o powstałe przedogródki.
40	Postulat, aby zamontować płotki i słupki chroniące trawniki, aby samochody nie wjeżdżały na nie.
41	Zapytanie w jakiej odległości od okien powstaną przedogródki.
42	Wyrażona obawa, że teren zielony będzie rozjeżdżany przez samochody.
43	Na trawie pod kamienicą Lwowska 9 samochody będą stawać, w wyniku czego trawa będzie zniszczona.
44	Na podwórku wszystkie stałe elementy są zdemastowane, w tym te które zagradzały dostęp wjazdu autom jak słupki itp.
45	Wszystkie budynki na podwórku mają problem z wilgocią i odwodnieniem. Nie powinno się tutaj pozbywać zieleni, która pochłania wodę i tym samym zmniejsza problem wilgoci.
46	W części południowej podwórka można poszerzyć drogę.
47	Przy Szczęśliwej 6A można by zlikwidować wszystkie kostki betonowej przy budynku i wykorzystać w innym miejscu.
48	W części południowej podwórka miejsca parkingowe są bardzo potrzebne.
49	W części południowej podwórka warto zrobić przejazd jednokierunkowy.
50	W części południowej podwórka warto zastosować więcej zieleni zamiast betonowej kostki.



51	W części południowej podwórka powinno się uregulować parkowanie, aby były wyraźne miejsca z namalowanymi kopertami, gdzie nie można parkować.
52	Przy budynku przy Szczęśliwej 10A w krzewach znajduje się gniazdo os, jest to niebezpieczne szczególnie dla dzieci.
53	Postulat, aby w części południowej podwórka uporządkować zieleni.
54	Mieszkańcy bram Szczęśliwa 10A-14A mają problem, gdy chcą coś przewieźć ciężkiego blisko swojej bramy. Samochód tarasuje wtedy przejazd, dlatego bardzo potrzebne byłoby poszerzenie drogi.

ZAŁĄCZNIK 2 – NOTATKA Z KONSULTACJI Z MŁODYMI

Konsultacje dzieci i młodzieży odbywały się równoległe z konsultacjami dorosłych. 4 października 2022 r. (wtorek) odbyło się spotkanie, prowadzone były przez Hannę Achremowicz ze Stowarzyszenia Edukacji Krytycznej (SEK). Miało ono charakter warsztatów w przestrzeni konsultowanego podwórza. W spotkaniu wzięło udział 8 dzieci.

Opinie dzieci:

1. W podwórku bawią się dzieci - jeden z chłopców mówił o tym, że bawi się w nim z około 7-osobową grupą znajomych; dzieci bawią się głównie w chowanego, ponieważ brakuje im innego rodzaju możliwości. Pozostałe dzieci, które brały udział w spotkaniu raczej nie bawią się same w podwórku - ze względu na wiek lub też na to, że rodzice im nie pozwalają. Według dzieci powstanie infrastruktury dla



- dzieci spowodowałyby pojawienie się większej liczby osób na podwórku - obecnie nie ma tam co robić.
2. Dzieci nie czują się w podwórku zupełnie bezpiecznie - samochody potrafią "wyskoczyć" na dzieci. Jeżdżą po podwórku na deskach, hulajnogach i rowerach - nierówna nawierzchnia powoduje, że również nie jest to bezpieczne. Poczucie bezpieczeństwa obniża też brak oświetlenia w podwórzu (jedna z mam stwierdziła, że na podwórku są latarnie, jednak pozostają wyłączone, ponieważ gmina oszczędza).
 3. Wszystkie dzieci, które brały udział w konsultacjach zdecydowanie uważają, że w podwórku powinna powstać przestrzeń dla dzieci. Największą popularnością cieszyły się drewniane domki, połączone mostkiem ze ścianką wspinaczkową, która pozwoliłaby do nich wejść oraz zjeżdżalnią. Dzieciom podobał się również pomysł wkomponowania domków w rosnące w podwórzu drzewa, jako domki na drzewie. Ważne dla dzieci było również miejsce do wspinania - raczej wolałyby ściankę, niż pajęczynę ze sznurków.
 4. Dzieci proponowały również inne elementy wyposażenia placu:
 - trampolinę
 - huśtawki
 - tyrolkę
 - karuzelę
 - trampoliny (ale mocne, bo kiedy tata jednego z dzieci ostatnio wskoczył na taką, to pękła)
 5. Niektóre osoby stwierdziły, że podłoże placu powinno być z gumy.
 6. Dzieci stwierdziły, że w kamienicach mieszkają też młodsze dzieci, które skorzystałyby z piaskownicy. Jeden z chłopców zaproponował, żeby do piaskownicy prowadził też tor do skoku w dal, z którego można by korzystać, gdy żadne dziecko się w niej nie bawi.



7. Dzieci chciałyby, aby w podwórku pojawił się również stół do ping-ponga oraz szachownica.
8. Młodym mieszkańcom podoba się pomysł powstania strefy do kalenistyki. Jeden z chłopców zaproponował, aby wprowadzić również typowe elementy siłowni zewnętrznej.
9. W podwórku brakuje również miejsca do uprawiania sportu. Dzieci proponowały powstanie boiska do koszykówki, jednak po rozmowie uświadomiły sobie, że brakuje na nim miejsca na całe boisko. Zaproponowały więc mini boisko z 1 koszem, o ile większa przestrzeń nie jest możliwa.
10. Brakuje przestrzeni na parking rowerów dzieci - obecna wiata mieści tylko 10 rowerów i nie wszyscy mają do niej klucz.
11. Dzieci jeżdżą po podwórku na hulajnogach i deskorolkach. Chciałyby, aby powstały w nim elementy skateparku.
12. Bujaki dla młodszych dzieci byłyby fajne.
13. Powinien powstać też wybieg dla psów - właściciele nie sprzątaję czasem po psach
14. Zdaniem jednego z dzieci w podwórku powinno się zainstalować monitoring, żeby nikt nie śmiecił, ani nie zepsuł żadnej rzeczy
15. W podwórku nie ma za dużo małych śmietników, ale jest za to wiele śmieci.
16. Powinno się również poprawić parking, żeby ludzie nie parkowali na trawie.
17. Powinno się wymienić nawierzchnię, żeby nie było tylu kałuż.
18. Jedna z dziewczynek zaproponowała, aby w podwórku posadzić kolorowe kwiaty. Mogłyby też pojawić się ogródki warzywne, gdzie mieszkańcy hodowali by dynię i marchewki.
19. Dzieci chętnie korzystały by też z miejsca do pobierania wody.

Uwagi poza zakresem



1. Po podwórku w nocy jeździ jeden motor i nie można spać.

ZAŁĄCZNIK 3 – NOTATKA ZE SPOTKANIA KONSULTACYJNEGO, 11.10.2022 R, 17:30–19:00.

Spotkanie odbyło się 11.10.2022 (wtorek) w siedzibie Rady Osiedla Gajowice, (ul. Lwowska 43). Wzięło w nim udział 9 osób: mieszkańcy i mieszkańcy budynków przy kwartale ulic Szczęśliwa, Pereca, Lwowska, Jemiołowa oraz przedstawicielstwo Rady Osiedla Gajowice. Spotkanie poprowadziła Daria Sudoł (FEPS) i Jan Chrzan (FEPS).

W spotkaniu wzięło udział Krzysztof Ziental (WSS) oraz przedstawicielki Zarządu Zasobu Komunalnego: Iwona Błocian i Urszula Hamkało oraz projektantka Ewa Mączyńska-Szymczak.

Projektantka przedstawiła zebranych osobom koncepcję zagospodarowania podwórka z uwzględnieniem opinii i uwag z poprzedniego spotkania z mieszkańcami, które odbyło się tydzień wcześniej (4.10.2022). Osoby obecne na spotkaniu dzieliły się opiniami, wyrażając postulaty i zapytania do zaprezentowanego projektu.

Podobnie jak podczas poprzedniego spotkania, jego uczestniczki i uczestnicy zostali poinformowani o możliwości wypełnienia e-formularza dostępnego na stronie [www.konsultacji Wroclaw Rozmawia](http://www.konsultacji.wroclaw.rozmawia) do dnia 18.10.2022 r.



ZESTAWIENIE OPINII

L.p.	Opinia
1	Ścieżka dla pieszych w północnej części podwórka powinna być tak zabezpieczona, aby samochody a nią nie wjeżdżały samochody np. słupkami.
2	Ważne, aby na ścieżce nie gromadziły się kałuże.
3	Zapytanie o to czy ścieżka będzie co roku utwardzana i uzupełniana.
	Postulat, aby ścieżka, była utwardzonym chodnikiem (nie parkową ścieżką). Z tej strony podwórka światło słoneczne nie dochodzi i po deszcz woda nie wysycha - robią się kałuże. Dobrze by było, aby utwardzenie zastosowane było na szerokości 150 cm.
4	Czy miejsce zielone pod kamienicą Lwowska 9 w części północnej podwórka będzie przystosowane do parkowania, tak jeśli zaparkuje samochód, to nie zniszczy podłoża?
5	Obszar do parkowania mógłby być z kratownicy i obsadzony koniczyną, aby było zielono.
6	Zapytanie, czy teren rekreacyjny będzie ogrodzony i zamykany na furki.
7	Czy teren zielony w części północnej zostanie uporządkowany?
8	Jakie będzie podłoże w okolicy części zabawowych dla dzieci?



9	Powinno być minimum 5-6 ławek w północnej części podwórka. Dobrze by było, gdyby przy placu zabaw były 3, a rozrzucone innych miejscach 4 ławki.
10	Zapytanie, czy w części zielonej będzie wydzielone miejsce, gdzie nie będzie koszone i będzie łąka kwiatowa.
11	Byłoby dobrze jakby na terenie zielonym została dosadzona jakaś roślinność.
12	Przy miejscach postojowych warto posadzić drzewa. Byłoby dobrze, gdyby w czasie sadzenia byłyby to już większe drzewa.
13	Prośba, aby przy wjeździe na podwórko, na łuku od ulicy i przy śmietniku posadzić kłujące krzewy, aby nie parkowały tam samochody.
14	Postulat, aby na teren rekreacyjny nie były wyprowadzane psy.
15	Aby uniknąć konfliktów pomiędzy właścicielami psów i innymi użytkownikami terenu rekreacyjnego powinny zostać postawione tabliczki, aby sprzątać po swoich pupilach.
16	Kosze na śmieci powinny być przy każdej furtce przy wejściu na teren rekreacyjny, przy ławkach, w rejonie elementów zabawowych i przy bramach.
17	Dwa gniazda po przeciwległych stronach podwórka z pojemnością na śmieci po 20L to dobra propozycja. Taka ilość jest wystarczająca dla mieszkańców.
18	Miejsce na odpady gabarytowe powinno być po prawej stronie podwórka. Nie chcemy miejsca na gabaryty po lewej stronie. Było takie miejsce kiedyś i cały czas był bałagan na podwórku.



19	Czy można by miejsce byłego śmietnika zaprojektować stojak na rowery? Zamykana wiata na rowery jest prywatna i korzysta z niej 10 osób, a pozostali mieszkańcy części południowej podwórka nie mają gdzie zostawiać swoich rowerów.
20	Miejsce, gdzie rosną dwa duże bzy dobrze nadaje się na zrobienia miejsca na gabaryty, a z drugiej strony mogłyby być stojaki rowerowe.
21	Potrzebne jest dodatkowe, wyznaczone miejsce na parkowanie dla osób z niepełnosprawnościami. Aktualnie nie ma takiego miejsca na podwórku.
22	Zgłoszony problem podpalania śmietników na podwórku. Zaparkowanym przy nich samochodom grozi uszkodzenie.
23	Obok śmietników powinna być zieleń. Mieszkańcy potrzebują zieleni na podwórku,
24	Propozycja nasadzenia jaśminów i nowych bzów to dobre rozwiązanie.
25	Zapytanie o możliwość ogrodzenia śmietników niskim płotkiem.
26	Postulat o postawienie tabliczek na podwórku z napisami "Posprzątaj po swoim pisie" oraz pojemników z woreczkami na psie kupy.
27	Stojaki rowerowe powinny stanąć w południowej części podwórka przy budynku Szczęśliwa 16 obok wiaty na rowery (tam gdzie jest stomatolog). Tam są zamknięte cały czas rolety i nikomu to nie będzie przeszkadzać.



28	W północnej części podwórka przy Pereca 16, stojaki rowerowe powinny zostać zlikwidowane. Jest ich tam za dużo i jest problem z wychodzeniem z bramy. Najlepiej zlikwidować je wszystkie i przenieść na południową część podwórka.
29	Na przedogródkach powinny być rośliny dostosowane do światła dziennego w tej części.
30	Ważne, aby posadzone w przedogródkach rośliny były bezpiecznie dla dzieci i nie były trujące.
32	Zapytanie, dlaczego do rewitalizacji w ramach Funduszu Osiedlowego została zgłoszona tylko część północna podwórka, skoro mieszkańcy postulowali o remont części północnej i południowej.
33	Jak będzie wyglądać organizacja ruchu na podwórku?
34	W przypadku bram przy ul. Szczęśliwej 4-16, wejście jest tylko od storny podwórka i jest problem z dojściem do tych bram przez mieszkańców. To duże utrudnienie.
35	Wyrażona obawa, że w przypadku zastosowania jednokierunkowej drogi na podwórku, wezwane służby, aby dojechać do miejsca wezwania będą musiały złamać przepisy.
36	Zgłoszony problem z dojazdem samochodów do bram przy budynkach Szczęśliwa 4-16 z powodu pofałdowania terenu.
37	Czy pomiędzy dwoma częściami podwórka (południową i północną) będzie poszerzona droga, aby je połączyć ze sobą?
38	Zapytanie czy w części południowej podwórka powstanie chodnik pod budynkiem.



ZAŁĄCZNIK 4 – OPINIE NADESŁANE DROGĄ MAILOWĄ

Mail nr 1, z dnia 4.10.2022 r.

Temat: Konsultacje społeczne dotyczące projektu północnej części wnętrza podwórzowego w kwartale ulic: Szczęśliwa, Pereca, Lwowska, Jemiołowa (działka 26/56 AM-13) oraz rewaloryzacji zieleni w części południowej.

Witam.

Mam dodatkowych kilka punktów i myśli po konsultacjach.

Pomyślałam, że nie zaszkodzi napisać :) w załączniku przesyłam też zdjęcia i mapki.

1. Zapomnieliśmy o przestrzeni pomiędzy budynkiem Jemiołowa 17a, a ulicą Jemiołową, a z mapki wynika, że ta część też jest objęta rewitalizacją zieleni. Przestrzeń jest bardzo zaniedbana, i z moich uwag i sąsiadów zależałoby nam, żeby ją trochę podratować i usunąć ogrodzenia metalowe dzikich ogródków przydomowych, lub ich zastąpienie drewnianymi jakimiś ładnymi. Nie chodzi o zniszczenie pracy ludzi i tego co zasadzili, tylko żeby to jakoś wyglądało.

Zdjęcie i mapka w załączniku.

2. Droga - zgłoszę to jeszcze do rady, ale bardzo bardzo proszę się pochylić nad tymi dwoma kawałkami drogi i chodników, które nie są uwzględnione w projekcie - mapka w załączniku. Całkowicie bez sensu jest zostawiać kawałek drogi i dwa chodniki w takim stanie.

Szczególnie, że w oryginalnie zgłoszonym projekcie do funduszu osiedlowego była zaznaczona cała droga. W części południowej chciałam zaznaczyć, że jeśli dojdzie do poszerzenia tej drogi i rewitalizacji zieleni to przydałoby się dać całe wyższe krawężniki przy trawnikach, żeby auta nie wjeżdżały, bo teraz mamy zastawione kamieniami, ale też nie zawsze to działa.



3. Latarnia - nie wiem czy jest przewidziana latarnia (choć jedna) na części południowej. W tym zaułku co jest wiata rowerowa, jest bardzo bardzo ciemno, jakoś na rogu by się przydała też latarnia. Oświetlałaby i ten zaułek i trochę drogi i drogę dla rowerów do wiaty.

4. Bardzo proszę pamiętać o tych drzewach przy miejscach parkingowych koło koszy podziemnych, bo fajnie by było, nie wchodzić na podwórko i pierwsze co to dalej auta :)

Dziękuję bardzo i pozdrawiam serdecznie.







Mail nr 2, z dnia 12.10.2022 r.

Temat: Konsultacje społeczne dotyczące projektu północnej części wnętrza



podwórzowego w kwartale ulic: Szczęśliwa, Pereca, Lwowska, Jemiołowa (działka 26/56 AM-13) oraz rewaloryzacji zieleni w części południowej. Dzień Dobry, piszę w sprawie miejsc dla rowerów, po konsultacjach w radzie osiedla.

Uzgodniliśmy, że stojaki na rowery chcemy w części południowej i zostało to zaznaczone na mapie (tył Szczęśliwa 16), bo miejsce jest idealne (jest już wyremontowany chodnik i nie będziemy zabierać samochodom miejsc, bo jest to chodnik za kawałkiem zieleni) i dla pewności chciałam przesłać zdjęcie miejsca, o które nam chodzi. Fajnie by było jakby te stojaki powstały szybko, bo i tak chodnik już jest zrobiony. A nie mamy żadnych stojaków i zostawiamy rowery przy drzewach itp.

Wracając z konsultacji z sąsiadami wpadliśmy jeszcze na pomysł, gdzie jeszcze fajnie by było zrobić stojaki dla drugiej części strony południowej (z przodu szczęśliwa 8a lub 6a, to już zostawiamy Pani projektant) / miejsc parkingowych tam nie zrobimy, bo za blisko okien, ale dodatkowe stojaki chyba można i wg nas spoko by tam wyglądały. Załączam opisane foty.

Dziękuję bardzo mocno i pozdrawiam serdecznie.

ZAŁĄCZNIK 5 – NADESŁANE OPINIE PRZEZ FORMULARZ OPINII

Zachowano pisownię oryginalną.

l.p.	Opinia
1	W projekcie strony południowej brak jest oświetlenia terenu w postaci zamontowania latarni, a o zmroku jest tam ciemno. Brak również stojaków na rowery z zadaszeniem i wiat rowerowych, bezpiecznego przejścia dla pieszych. Mieszkańcy strony



	<p>południowej podwórka również chcieliby aby dokonano zagospodarowania tej części. Są tam pozostałości po likwidacji placu zabaw dla dzieci a to miejsce zarosło zielskiem, brak znaków drogowych regulujących przejazd samochodów.</p>
2	<p>Witam, bardzo proszę, żeby od strony południowej też znalazły się latarnie, ponieważ jest bardzo ciemno i niebezpiecznie wieczorami. Jedna na pewno w pobliżu wiaty rowerowej i z dwie wzdłuż drogi.</p>
3	<p>Uważam, że konieczne jest przede wszystkim zazielenienie podwórka- przede wszystkim drzewami i krzewami, we Wrocławiu wystarczy już rabatek i trawy scinanej w szpic. Po drugie oświetlenie, które w naszej dzielnicy w nocy woła o pomstę do nieba, tak, aby można było spacerować także w nocy. Bardzo przydałyby się także stojaki na rowery pod zadaszeniem (wiem, że jest już taki garaż rowerowy, ale jest zamknięty i nie mogą z niego korzystać mieszkańcy przylegających okolicznych ulic). Plac zabaw mamy duży i bardzo fajny na Pereca, nie ma po co robić następnego, lepsze byłyby ławki (i może siłownia) dla starszych.</p>
4	<p>Witam, jestem mieszkańcem ul. Szczęśliwej z oknami bezpośrednio na podwórko. Jakiś czas temu została zrewitalizowana część południowa i po czasie mogę stwierdzić że:</p> <ol style="list-style-type: none">1) brak miejsc parkingowych skutkuje zostawianiem aut na drodze pożarowej,2) w miejscach, gdzie z założenia miał być trawnik jest udeptana ziemia po której strach chodzić ze względu na "psie potrzeby",3) zostały zrobione jakieś placyki z kostki, zgaduję, że są to miejsca "dla seniorów" ale nikt z nich nie korzysta, nigdy nie widziałem, żeby cokolwiek na nich się działo, nawet dzieci się tam nie bawią, a auta



	<p>nie da się postawić ze względu na gigantyczne krawężniki - kompletna strata miejsca,</p> <p>Z sugestii jakie mogę zaproponować:</p> <p>1) droga powinna być poprowadzona środkiem podwórka z miejscami parkingowymi po obu stronach tej drogi. Jeśli parkingi będą po jednej stronie drogi, auta będą zostawiane i tam, i na drodze zawężając tym samym jej użyteczność,</p> <p>2) pozostawiłbym możliwie wszystkie drzewa, a dla psów wybudował psi wychodek z piaskiem w środku. Jeżeli trawniki mają być trawnikami, muszą zostać posadzone krzewy uniemożliwiające wyprowadzanie tam psów ze smyczą,</p> <p>3) zrezygnowałbym ze śmietniczków podręcznych, bo niestety świadomość mieszkańców podpowiada im, że rzucenie śmiecia koło śmietnika to to samo co do śmietnika.</p> <p>Pozdrawiam, (zanonimizowane)</p>
5	<p>Przede wszystkim nie można przedobrzyć. Byle nie było wszystko zabetonowane jak przy większości rewitalizacji podwórek ostatnio. Chcielibyśmy zastosowania rozwiązań małej retencji, racjonalnego odprowadzania deszczówki z dachów. Jak najmniej światła, wyłącznie lokalnie punkty, bo podwórko w odróżnieniu od ulicy jest miejscem, gdzie też wychodzą okna i ludzie chcą mieć miejsce od tej strony na spokojny sen. Potrzebne są ławki, nowe wiaty na wszystkie kontenery i przewidziany dojazd dla śmieciarek tak, żeby odbierając pojemniki nie niszczyli tego co zostanie wykonane. Do tego prawdziwa, piękna, zaprojektowana zielen.</p>
6	<p>Przestrzeń pomiędzy budynkiem Jemiołowa 17a, a ulicą Jemiołową. Z mapki wynika, że ta część też jest objęta rewitalizacją zieleni. Przestrzeń jest bardzo zaniedbana, i z moich uwag i sąsiadów zależałoby nam, żeby ją trochę podratować i usunąć ogrodzenia</p>



	<p>metalowe dzikich ogródków przydomowych, lub ich zastąpienie drewnianymi jakimiś ładnymi. Nie chodzi o zniszczenie pracy ludzi i tego co zasadzili, tylko żeby to jakos wyglądało. Zdjęcie i mapka w załączniku.</p> <p>2. Droga – bardzo proszę się pochylić nad tymi dwoma kawałkami drogi i chodników, które nie są uwzględnione w projekcie. Całkowicie bez sensu jest zostawiać kawałek drogi i dwa chodniki w takim stanie. Szczególnie, że w oryginalnie zgłoszonym projekcie do funduszu osiedlowego była zaznaczona cała droga. W części południowej chciałam zaznaczyć, że jeśli dojdzie do poszerzenia tej drogi i rewitalizacji zieleni to przydałoby się dać całe wyższe krawężniki przy trawnikach, żeby auta nie wjeżdżały, bo teraz mamy zastawione kamieniami, ale też nie zawsze to działa.</p> <p>3. Latarnia - nie wiem czy jest przewidziana latarnia (choć jedna) na części południowej. W tym zaułku co jest wiaty rowerowa, jest bardzo bardzo ciemno, jakos na rogu by się przydała też latarnia. Oświetlałaby i ten zaułek i troche drogi i drogę dla rowerów do wiaty.</p> <p>4. Bardzo proszę pamiętać o tych drzewach przy miejscach parkingowych koło koszy podziemnych, bo fajnie by było, nie wchodzić na podwórko i pierwsze co to dalej auta :)</p>
7	<p>Na przedstawionych planach widnieje za mało miejsc parkingowych. 10 miejsc to zdecydowanie za mało. Znikoma ilość miejsc spowoduje, że kierowcy będą wjeżdżać samochodami na trawniki i je zajeżdżać, tka jak robią to teraz. Proponuję dodatkowo wzdłuż podwórka od wjazdu z ul. Jemiołowej zaraz za koszami na śmieci, gdzie w projekcie jest narysowane 10 stanowisk, to idąc dalej prosto w głąb podwórka zrobić dodatkowo kilka miejsc po prawej stronie. Jeśli chodzi o plac zabaw, to tam nie ma dzieci. Za to jest</p>



	<p>wszechobecna patologia, która cokolwiek było tam robione pod kontem dzieci, z chęcią dewastowali, że zał było na to patrzeć. Szkoda kasy na plac zabaw. Ławki, trawka w zupełności wystarczą. :)</p>
8	<p>Witam, dlaczego projekt jest tylko na jedną część podwórka ?Rejon szczęśliwa, lwowska ,Pereca, Jemiołowa obejmuje cały teren na nie dwie osobne części.</p> <p>Na mniejszej części powinien też nastąpić mały remont w zakresie uzupełnienia terenów zielonych i uporządkowania miejsc parkingowych tak aby zieleń nie była niszczone .</p> <p>Zieleń to jedyna rozsądne rozwiązanie obecnych czasach (smog, ocieplenie).</p>
9	<p>Witam , droga w obecnym przebiegu jest optymalna i powinna być tylko dojazdem i obsługą posesji bez możliwości parkingu pojazdów na całym terenie . Wyznaczenie paru miejsc parkingowych mija się z celem , mogą powstać np. dla osób niepełnosprawnych. Jestem też użytkownikiem samochodu ale na teren wewnątrz budynku nie powinno się poruszać jak i parkować .Dodatkowy wjazd powinien być dostępny dla właścicieli garaży .Stojaki rowerowe są wystarczające na terenie , istnieje wiata rowerowa .</p> <p>Duży problem to odpady , miejsce to powinno być dość duże i może z instrukcją obsługi tak aby odpady były wrzucane do kontenerów a nie obok , z jakąś blokadą zabezpieczeniem przed oddawaniem odchodów w wiatach itp ..</p> <p>Plac zabaw nie koniecznie potrzebny , istniał w części południowej i został zlikwidowany chyba na życzenie mieszkańców strasznej daty.</p> <p>Zieleń na całym obszarze powinna być zabezpieczona przed rozjechaniem przez pojazdy mechaniczne.</p> <p>Każde możliwe miejsce na zieleń powinno być wykorzystane w 100% a jest jej dość sporo .</p>



10	<p>Jak najbardziej należy wykonać zagospodarowanie podwórka ale części północnej i południowej. W części południowej również nie ma stojaków i wiat rowerowych. Została postawiona jedynie w programie pilotażowym wiata rowerowa na 10 rowerów, o której też mieszkańcy nie zostali poinformowani. Brak jest chodnika dla pieszych ,w związku z tym osoby niepełnosprawne nie mają możliwości dojścia do bram, które znajdują się w środku budynku przy ul. Szczęśliwej. Brak uregulowania sposobu poruszania się samochodów, brak znaków a to powoduje, że samochody zastawiają wejścia do bram. Napisałiscie państwo, że były prowadzone konsultacje z mieszkańcami tam zamieszkałymi w latach 2020-21, a to chyba nie miało miejsca w dobie covid 19, Ja o takowych konsultacjach nie miałam informacji a chętnie bym w nich uczestniczyła.</p>
11	<p>Czy projekt dotyczy również ulicy Szczęśliwej 4-14. Brak jest miejsca na stojaki rowerowe, przejścia dla pieszych i osób niepełnosprawnych. Projekt powinien obejmować całość podwórka na ulicy szczęśliwej (2 części).</p>
12	<p>> Proszę, zabezpieczcie odpowiednio zielone części. Obecnie są rozjeżdżane przez parkujące na niej samochody, przez co z trawy zostaje tylko bajoro błota. Widać to nawet na zdjęciach z waszej strony. Potrzebne jest tam dobre ogrodzenie. Zdjęcie: https://www.wroclaw.pl/rozmawia/galeria/podworko-przy-szczesliwe-j-i-pereca-do-remontu-konsultacje,p,7 Samochody w samym środku "parku": https://www.wroclaw.pl/rozmawia/galeria/podworko-przy-szczesliwe-j-i-pereca-do-remontu-konsultacje,p,13 https://www.wroclaw.pl/rozmawia/galeria/podworko-przy-szczesliwe-j-i-pereca-do-remontu-konsultacje,p,3</p>



	<p>> Sugerowałabym postawienie słupków, ograniczających wjazd samochodom na zaplanowanych chodnikach. Teraz też jest tu chodnik, który stał się parkingiem i nigdy nie jest możliwe z niego skorzystać - piesi muszą chodzić po przejeździe. Zdjęcie 1 i zdjęcie 2.</p> <p>> Zmniejszcie przejazd na tyle na ile to możliwe - prowadzi ona dookoła budynku na środku i nie musi pozwalać na mijanie się samochodów czy zawracanie. Można z niego zrobić w odpowiednich miejscach drogę jednokierunkową, żeby wyeliminować mijanie. Jedynym wyznacznikiem szerokości niech będzie potrzeba wywozu śmieci i straży pożarnej. Zdjęcie.</p>
13	Wyjeżdzać z autami, bo będą stać na ceglach. To jest miejsce na kontenery (oraz ludzi, rowery, dzieci, zieleń, ławeczki...).